
اقتصـاد

گشت تلگرام و فیلترشکن !
  کارآفرینان برخلاف مسئولان در صورت استفاده از تلگرام و فیلترشکن جریمه می شوند

      نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین اتاق بازرگانی در پاسخ به »شهروند«: فاتحه استارت آپ های ایرانی را بخوانیم
   حداقل 30 تا 40 هزار شغل مجازی در معرض تهدید قرار گرفته اند

  هندی ها از فضای مجازی دو برابر درآمد نفتی ایران پول در می آورند 

4

شهروند| »هندی ها تقریبــا دو برابر درآمد  نفتی 
ایران از فضای مجازی پول در می آورند.« این موضوع 
را چنــد وقت پیش ســعید جلیلی، عضو شــورای 
عالی امنیــت ملی توییت کــرده بود امــا کمی آن 
طرف تر در ایــران وزارت صنعت اعلامیه می دهد که 
کسب وکارهای تلگرامی را جریمه می کند و آنها باید به 
پیام رسان های داخلی کوچ کنند! این خواسته عجیب 
در شرایطی رخ می دهد که بسیاری از کوچ کرده های 
تلگــرام دوبــاره برگشــته اند. علم الهــدی یکی از 
معروف ترین این چهره ها بود که بعد از کوچ به سروش 
ریزش مخاطبانش را علت بازگشت دوباره به تلگرام 
دانست. حالا در وضعیتی که بسیاری از سازمان های 
دولتی همچنان در تلگرام فعال هستند و چهره های 
سیاسی و دولتی ایران با اســتفاده از فیلترشکن در 
حال فعالیت در تلگرام، توییتر و فیس بوک هستند، 
اســتفاده کســب وکارها از تلگرام ممنوع می شود 
و کافی نت هایی که از فیلترشــکن اســتفاده کنند، 

جریمــه می شــوند. وزارت ارتباطات پیــش از این 
اعلام کــرده بود که 200 هزار کســب وکار در تلگرام 
وجود دارد و علیرضا کلاهی، نایب رئیس کمیسیون 
کســب وکارهای نوین اتــاق ایران به »شــهروند« 
می گوید: حداقل 30 تا 40 هزار کســب وکار مجازی 
به صورت مستقیم در فضای مجازی فعالیت دارند و 
اگر قرار باشد برخوردهای انتظامی با این کسب وکارها 
 انجام شود، بیشتر استارت آپ های ایرانی باید درشان را 

تخته کنند. 
من یک تروریست نیستم، من یک ادمینم

بعــد از اطلاعیه وزارت صنعــت درباره ممنوعیت 
فعالیــت کســب وکارهای تلگرامی، حــالا اتحادیه 
فناوران رایانه به تسنیم خبر داده است که استفاده از 
فیلترشــکن در کافی نت ها حبس و جریمه نقدی به 
دنبال دارد. این موضوع در حالی رخ می دهد که بارها 
شعار ایجاد شــغل های ارزان و کم سرمایه در فضای 
مجازی از سوی مدیران سر داده شد؛ حالا نه  تنها اقدام 

جدی برای ایجاد شغل در این فضا انجام نشده است که 
فعالان اقتصادی فضای مجازی هر بار با تصمیمی یک 

شبه کسب وکارشان تهدید می شود. 
حالا در شرایطی اســتفاده از پیام رسان روسی این 
روزها حال وهوای پلیسی به خود گرفته که محمدجواد 
آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
پیشتر گفته بود، تلگرام در ایران 200 هزار شغل ایجاد 
کرده که البته فعالان اقتصادی این رقم را تا 500 هزار 

شغل نیز برآورد می کنند. 
همچنیــن بــه گفتــه نایب رئیس کمیســیون 
کسب وکارهای نوین اتاق ایران، جدای از شغل هایی 
همچون بازاریابــی در ایــران بین 30 تــا 40 هزار 
کســب وکار به صورت مســتقیم در فضای مجازی 
ایجاد شده است. کســب وکارهایی که عمدتا توسط 
قشر تحصیلکرده که اتفاقا بالاترین نرخ بیکاری را هم 
دارند، ایجاد شده اســت. حال آن که به نظر می رسد 
فیلترینگ تلگرام فرجام غم انگیزی بر این مشــاغل 

مجازی خواهد بود.  سعید جلیلی، عضو شورای عالی 
امنیت ملی پس از فیلترینگ تلگرام، در اظهارنظری 
قابل تأمل در توییتر خود نوشت: »کشوری مثل هند 
از فضای مجازی نزدیک به 80 میلیارد دلار یعنی بیش 
از درآمد نفت ایران درآمد دارد. مسئولان پاسخ دهند 
چرا از این ظرفیت برای اشتغالزایی استفاده نمی کنند؟ 
حالا کمپین هایی با عناوین »من در تلگرام می مانم« 
و »حمایت از شــاغلین تلگرام« و با شــعار »من یک 
تروریست نیســتم، من یک ادمینم« یا »شغل من را 
از من نگیرید« یا »اگر اشتغال ایجاد نمی کنید لطفا 
باعث نابودی اســتارت آپ های ایرانی نشوید« ایجاد 
شده است تا این گونه اعتراضاتشان را به محدودسازی 

فضای مجازی اعلام کنند. 
توسعه ICT بدون ابزار لازم 

فارغ از این که کدام نهــاد و به چه علت حکم پایان 
فعالیت تلگرام را صادر کرده، مسأله حایز اهمیت آن 
است که چنین تصمیماتی چه پیامدهایی در فضای 
کسب وکار کشور به  دنبال خواهد داشت؟ نایب رئیس 
کمیسیون کســب وکارهای نوین اتاق بازرگانی در 
این باره می گوید: هیچ شــکی در این که اســتفاده از 
تلگرامی مشــکلاتی را ایجاد کرده بود، وجود ندارد؛ 
اما به طور قطع منافع حاصل از آن به مراتب بیشــتر 
از مضرات آن است. به گفته کلاهی، یک کسب وکار 
نوین که اتفاقا بیشــتر توســط جوانان تحصیلکرده 
ایجاد شده  است، بیش از سه سال برای تثبیت در بازار 
تلاش می کند، اما این کسب وکارها خیلی راحت و با 

تصمیمات یک شبه زمین خورده می شود.
او با اشاره به شــعارهایی که دولت در زمینه ایجاد 
شــغل در حوزه ICT می دهد، ادامه داد: نمی توان که 
ادعا کرد می خواهیم کســب وکارهای نوین را رونق 

ببخشیم اما ابزار لازم برای فعالیت را از آنها بگیریم. 
فعالیت صنفی در بستر تلگرام ممنوع شد

»فعالیت صنفی در بســتر تلگرام ممنــوع و باید 
فعالیت ها به شبکه های اجتماعی داخلی منتقل شود.« 
آن گونه کــه عبدالصمد خرم آبــادی، معاون قضائی 
دادستان کل کشــور اعلام کرده، در جلسه ای که در 
معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور برگزار 
شده، مقرر شــده که اگر واحدهای صنفی به فعالیت 
صنفی یا تبلیغاتی در تلگرام ادامه دهند، وزارت صنعت 

و مراجع صنفی اقدامات قانونی لازم را به عمل آورند.
برخورد نیروی انتظامی با کافی نت های 

استفاده کننده از فیلترشکن
مهدی میرمهدی، رئیــس اتحادیه صنف فناوران 
رایانه تهران با اشاره به استفاده از فیلترشکن ها اعلام 
کــرد: »رئیس پلیس جدید اماکن نیــروی انتظامی 
آیین نامه ممنوعیت اســتفاده از VPN و فیلترشکن 
در کافی نت ها را به اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران 
اعلام کرده اســت و ما نیز به تبعیــت از آن برای این 

واحدهای صنفی ابلاغ کرده ایم.«
رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با تأکید بر 
برخورد با کافی نت هایی که فیلترشکن ارایه می دهند، 
افزود: »اجازه فعالیت در این دو ماه را به کافی نت های 
متخلف نخواهیم داد و در سایر ماه های  سال نیز از ۱5 

روز تا یک ماه واحدهای آنها پلمپ می شود.«
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شهروند| دانش آموختگان دانشــگاهی که دوره 
مهارت خــود را در صنایع و کارخانه هــا بگذرانند از 
خدمت سربازی معاف می شوند. این خبری است که 
علیرضا دلیری، معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری به »شهروند« 
اعلام کرد و گفت: صحبت هایی با وزارت علوم داشته ایم 
که فاصله بین صنعت و دانشــگاه را برداریم. براساس 
تفاهمنامه هایی که امضا شده است، به زودی سازوکاری 
ایجاد می شود که دانشجویان بتوانند تحقیقات کاربردی 
و نیازهای علمی صنایع را انجام دهنــد و در ازای آن از 

خدمت سربازی معاف شوند. 
بر همین اساس دیروز تفاهمنامه ای در اتاق بازرگانی 
ایران میان مجمع تشکل های دانش بنیان اتاق بازرگانی، 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری و سازمان فنی 
و حرفه ای به امضا رسید که براساس آن، سازمان فنی 
و حرفه ای موظف شده است نیروهای ماهر را براساس 
نیازهای اعلام شده صنایع و کارخانه های ایرانی تربیت 

و تأمین کند. 

40 درصد بیکاران تحصیلکرده اند
آن گونه که حسین ســلاح ورزی، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران اعلام کرده است به دلیل مهارت محور 
نبودن سیســتم آموزشی کشــور، 40 درصد از خیل 
بیکاران را فاغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می دهند. 
او می گویــد: این تعــداد از بیــکاران تحصیلکرده در 
کشور این پیام را به ما می رساند که روی آموزش های 
مهارت محور در کشور کار نشــده و باید به آن بیشتر 
توجه شــود. البته در اتاق بازرگانی 200 تشکل  ملی و 
400 تشکل استانی وجود دارد که می توانند در زمینه 
آموزش هــای مهارت محور موثر باشــند و این مهم را 

حمایت کنند.
نبود مهارت علت اصلی بیکاری جوانان 

آنگونه که آمارها نشــان می دهد از هر چهار جوان 
تحصیلکرده، حداقل یک نفر بیکار است. بیکاری که 
افشین کلاهی رئیس هیأت مدیره مجمع تشکل های 
 دانش بنیــان ریشــه آن را در نبود مهارت دانســته و 
می گوید: نیروی کار ماهر بیکار نداریم و یکی از دلایل 

بیکاری افراد تحصیلکرده این است که مهارت لازم را 
ندارند. به گفته او، آموزش ها به روز نیستند، نیروهایی که 
از دانشگاه می آیند به کار نمی آیند و از علم و تکنولوژی 
جدید آگاهی ندارند. آموزش ها با هدف کسب مهارت 
طراحی نشده اســت. باید روی ارتباط بین تشکل ها و 
دانشــگاه ها و دوره های آموزشی تأکید کرد که در این 
زمینه کارهای مناسبی در اتاق بازرگانی ایران انجام شده 
است. او با بیان این که در زمینه کارآفرینی رتبه ۱30 را 

به خود اختصاص داده ایم افزود: ایران از لحاظ دانش در 
رتبه خوبی قرار دارد، برای مثال رتبه پنجم مهندسی  در 
میان کشورهای  جهان از آن ما است، اما آموزش های ما 
به روز نیستند؛ ما با سیستم های جدید آشنا نیستیم. 
سیستم های آموزشی در کشورهای مختلف با هدف 
کســب مهارت  آموزش طراحی شــده اند و ما باید در 
کشورمان  متناسب  با این سیستم  تغییراتی  را در نظام 

آموزشی به وجود آوریم.

 معاون توسعه مدیریت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری
 به »شهروند« خبر داد:

کارآموزی به جای سربازی

عدد روز

هیأت دولت  سال گذشته دستگاه های اجرایی را ملزم به کاهش ۱0 درصدی مصرف 
برق کرد اما به گفته معاون دفتر مدیریت مصرف شرکت توانیر، برق مصرفی در این نهادها 
به طور میانگین چهار درصد کاهش یافته است. »علیرضا احمدی یزدی« می گوید: در 
زمان اوج مصرف پارسال، برخی دستگاه ها مصرف خود را تا ۱5 درصد نیز کاهش دادند اما 
برخی از دستگاه ها نه تنها مصرف برق خود را نسبت به  سال قبل از آن کاهش ندادند، بلکه 
رشد مثبت هم داشتند. به گفته او، تغییر ساعت کار ادارات در ۱۱ استان، مصرف برق را در 

زمان اوج، 350مگاوات کاهش داد.

ولی الله سیف رئیس  کل بانک مرکزی با بیان این که نرخ ارز تا پایان  سال 5 تا 6 درصد 
تعدیل می شود، گفت: وجود نرخ یکسان ارز در کشور مورد توافق اغلب کارشناسان است 
و این نرخ براساس واقعیت های متغیرهای کلان اقتصادی کشور تعدیل خواهد شد. او 
با بیان این که زمانی موسسات غیرمجاز 25 درصد نقدینگی کشور را بدون هیچ نظارتی 
مدیریت می کردند ولی امروز با اقدامات بانک مرکزی هیچ موسسه غیرمجاز حایز اهمیتی 
در کشور وجود ندارد، گفت: موسسات غیرمجاز یک بلیّه جدی برای اقتصاد کشور بود و 

روزبه روز مشکلات ناشی از فعالیت خارج از چارچوب این موسسات بزرگتر می شد. 
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تعدیل نرخ ارز کاهش مصرف برق سازمان ها 
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در جلسه شورای معاونین و مدیران ادارات جمعیت 
هلال احمر استان و با حضور علی فرخزاد معاون عمرانی 
اســتاندار قزوین، تفاهمنامه راه اندازی خانه های هلال 
در روســتاها امضاء شــد. علی فرخزاد معاون عمرانی 
استاندار قزوین به اتفاق ایرج زاهدپور مدیر کل مدیریت 
بحران، مریم بیدخــام مدیر کل دفتر امــور اجتماعی 
و فرهنگی اســتاندار و اکرم نجفی مدیر کل  دفتر امور 
روستایی و شــوراها در بازدید از پایگاه امداد و نجات از 
مانور عملیاتی اعضای تیم واکنش سریع جمعیت هلال 
احمر استان قزوین دیدن کرده وسپس کتابخانه هلال 
احمر و معاونت آموزش و پژوهش و دانشــگاه جمعیت 
هلال احمر استان و امکانات آن را مورد بازدید قرار دادند 
و در نهایت در جلسه شــورای معاونین ومدیران ادارات 
هلال احمر استان شــرکت کردند. در این جلسه تفاهم 
نامه راه اندازی خانه های هلال در روســتاهای استان 
قزوین به امضاء رسید. مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
استان قزوین در این خصوص گفت : این تفاهم نامه سه 
جانبه همکاری مشترک فی مابین جمعیت هلال احمر، 
مدیریت بحران و دفتر روستایی و شوراها با هدف ایجاد 
خانه های هلال در روســتاها، جذب نیروهای داوطلب 
امداد در سطح روستاهای اســتان و آموزش دهیاران و 
شوراهای اســلامی و اعضای داوطلب امضاء شد. دکتر 
حسن آصفی افزود: تجربه نشان داده که در زمان وقوع 
حادثه و بحران، به دلیل تجمع جمعیت و گســتردگی 
ابعاد بحران در نقاط شــهری، دستگاه های امدادرسان 
مجبور به خدمات رسانی در  شهرها می شوند . وی ادامه 
داد: به همین دلیل روستائیان خدمات لازمه را با تاخیر 
دریافت می کنند در حالیکه اگر امدادگر در همان روستا 
وجود داشته باشد، می تواند اقدامات و کمک های اولیه 
را انجام دهد و کمک مهمی در کاهش اثرات و آســیب 
های بحران خواهد بود که با اجرای مفاد این تفاهم نامه 

هدف مذکور تامین و محقق خواهد شد.

امضای تفاهمنامه راه اندازی خانه های 
هلال در روستاهای قزوین

استان

بورس

اقتصاد جهان

تقویت ۳۳ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس 
اوراق بهادار تهران در پایان معاملات یکشــنبه 30 
اردیبهشــت ماه 97 با افزایش 33 واحدی روی رقم 
95 هزار و ۱36 واحد ایســتاد. شاخص کل هم وزن 
اما با افزایش 6۱ واحدی عــدد ۱7 هزار و 298 واحد 
را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز 
با افزایش 92 واحدی به رقم ۱0۱ هزار و 695 واحد 
دست یافت. شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 
20 واحدی به رقــم 67 هزار و 762 واحد دســت 
یافت که شــاخص بازار دوم با افزایش 87 واحدی 
عدد 20۱ هزار و 627 واحد را به نمایش گذاشــت. 
ارزش کل معاملات بورس تهــران دیروز به بیش از 

990 میلیارد تومان رسید.

تولید آجر از شن بیابان 
مهر|  شن بیایان هم اقتصادی شد! به تازگی محققان 
موفق به ساخت آجر از شن های بیابان شده اند که قدرت 
استحکام آن با سیمان رقابت می کند. شن های بیابان در 
طبیعت به وفور یافت می شوند اما به دلیل شکل آنها در 
ساخت وساز کاربردی ندارند و در واقع شن بیابان با وجود 
فراوانی در طبیعت کارایی اقتصادی خاصی نداشــت. 
درهمین راستا، گروهی از دانشجویان انگلیسی راهی 

برای پیوندزدن شن های بیابان با اقتصاد یافته اند.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکهطرحقديم

سکهطرحجديد

نيمسکه

ربعسکه

سکهيكگرمي

هرگرمطلاي18عيار

1959500

1867000

965000

558000

352000

182150

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هراونسطلا

نقره

هربشکهنفتاوپك

هربشکهنفتبرنت

1293.14

16.47

76.75

78.67

تغييرقيمت)دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازارآزاد

دلارآمريکا

يورو

پوندانگليس

درهمامارات

4200

7274

8325

1673

4200

4944.1

5655.9

1143.7

-

-

-

-

-

بازار طلا و ارز

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يوروبهدلار

پوندبهدلار

دلاربهدرهم

1.1769

1.3470

3.6737-

-

-

 قیمت ســکه طرح جدید ۲0 هزار تومان
 کمتر شد

 سود سپرده های »ثامن« به 15 تا ۲0 درصد 
کاهش داشت

 چیپس و پفک 10 تا 1۲ درصد گران تر شد
 وزارت نیرو: لوازم کاهنــده مصرف آب به 

صورت قسطی به فروش می رسد
 وزارت ارتباطــات: محدودیــت اینترنت 

رسانه ها برداشته می شود
 سیف: ارتباط بانک های مرکزی اروپا با ایران 

ادامه دارد
 ارتفــاع آب دریاچه ارومیه 5 ســانتیمتر

 بیشتر شد
 نمایشگاه توزیع کالاهای اساسی رمضان در 

بوستان ارم تهران شروع به کار کرد

 بیمه »سوییس ری« ایران را
 ترک می کند

طبق اعلام شرکت بیمه سوییس ری، به دنبال 
تصمیم آمریکا و خروج از برجام، این شرکت ایران 
را ترک خواهد کرد. آن طور که از سوی این شرکت 
اعلام شده، بیمه »سوییس ری« درحال ارزیابی 
تأثیر تصمیم آمریکا بر کسب و کارشان هستند تا 

با کمترین هزینه ایران را ترک کنند.

 ایران چک
 بدون درج مهر شعبه معتبر است

با مصوبه کمیسیون پولی و بانکی بانک مرکزی، 
از این پس ایران چک هــای تحویلی به بانک ها، 
بدون درج مهر شــعبه در اختیار مشتریان قرار 
می گیرد. درحال حاضر کارکــرد ایران چک  این 
بانک و همچنین فرآیند انتشار و توزیع آن مشابه 
اســکناس بوده و به همین علت، ممهور کردن 
ایران چک به مهر شــعبه، فاقد ضرورت اولیه آن 
اســت. همچنین درج مهر بــر روی ایران چک 
مشــکلاتی را در مورد شــمارش و پاکسازی آن 
ایجاد  می کند و این امر علاوه بر ایجاد هزینه، مانع 
استفاده بهینه از تجهیزات نوین تفکیک اسکناس 

می شود.

 C۳ هشدار به خریداران سیتروئن
تســنیم| ســعید موتمنی رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودرو با بیان این که داشــتن 
 پروانه کســب به هیچ عنوان بــه معنای مجوز 
پیش فروش خودرو نیست، گفت: مردم به هیچ 
عنوان در پیش فروش های غیرقانونی شــرکت 
نکنند. به گفته او، فروش این خودرو 50 دقیقه ای 
تمام شد اما متاسفانه هنوز برخی نمایندگی ها با 

انتشار آگهی درصدد فروش آن هستند.

بازار آزاد ارز غیرقانونی نیست
ایسنا|ســعید لیلاز اقتصاددان می گوید که 
ما نباید بازار آزاد ارز را ســیاه یا غیرقانونی اعلام 
می کردیم و حالا که چنین اتفاقی افتاده، باید به 
صورت غیررسمی و تلویحی آن را جدی نگیریم 
تا بازار بتواند خودش را با واقعیت ها تنظیم کند. او 
در مورد احتمال افزایش نرخ تورم در پی نوسانات 
نرخ دلار طی چند ماه اخیر گفت: در کشور ما دلار 
یک مسأله سیاسی اســت؛ ضمن این که وقتی 
عده ای می گویند قیمت دلار بایــد با نرخ تورم و 
رشد نقدینگی هماهنگ شود، آنان طرف عرضه را 
ثابت فرض می کنند؛ درحالی که این اشتباه است؛ 
چرا که مثلا درآمد نفتی ایران در  ســال ۱396 
حدود 20 میلیارد دلار بیشتر از  سال ۱394 بود 
 که ایــن افزایش قیمت حتمــا روی قیمت دلار

 اثر می گذارد.

 چالش صادرات پسته
 با  دلار 4۲۰۰ تومان

مهر| محســن جلال پور رئیس سابق اتاق 
بازرگانی ایــران با تأیید خبر تهیه فهرســتی 
در دولت مبنی بر کالاهای صادراتی مشــمول 
ارایــه ارز به نــرخ 4200 تومانی، خواســتار 
بازنگری تصمیم دولت در بازگشــت ارز پسته 
به نرخ دولتی شد. به گفته او، در دولت لیستی 
درحال تهیه اســت کــه بخشــی از صادرات 
غیرنفتی کشور، بایستی در ســامانه نیما، ارز 
حاصل از صادرات خود را با نرخ 4200 تومانی 
به سیســتم بانکــی تحویل داده یــا به چهار 
طریقی که در بخشــنامه 2۱ فروردین اعلام 
شــده، به کشــور برگردانند. او تصریح کرد: 
حدود 40 میلیارد دلار از صــادرات غیرنفتی 
کشــور را نهادها و ســازمان های شبه دولتی، 
خصولتی ها، میعانات گازی و پتروشــیمی ها 
تشــکیل می دهند که به هرحال بــا توجه به 
استفاده و بهره برداری آنها از همه ظرفیت های 
یارانه ای کشور ازجمله ارز 4200 تومانی برای 
واردات مواد اولیه و استفاده از خوراک، انرژی 
و گاز ارزان که یارانه مستتر به شمار می روند، 
باید مقید باشــند تا به روالی که دولت مصوب 
کرده است، ارز خود را به ســامانه نیما به نرخ 
4200 تومانی تحویل دهند و میزان صادراتی 
که بخش خصوصی واقعی انجام می دهد و نیاز 
ارزی برای تولید آن وجود ندارد، در فهرســت 
کالاهایی قرار گیرد که مشمول ارایه ارز خود 

به نرخ 4200 تومانی به دولت نیستند.

مرور اخبار

گزید ه اخبار

-

-

-

شــهروند|  متاهل ها می توانند دو بار وام مسکن 
بگیرند. بانک مســکن دیــروز اعلام کرد کــه زوج ها 
می توانند برخلاف شروط قبلی این بانک، برای بار دوم 
هم وام مسکن بگیرند. در ادامه مهمترین پرسش های 

پیرامون وام دوم را پاسخ داده ایم.
چه مــدت زمانی بعد از گرفتن وام مســکن 

می توانیم دوباره برای وام جدید اقدام کنیم؟
بعد از گذشت 5 سال از زمان دریافت وام اول می توان 
برای گرفتن وام جدید اقدام کرد منتها به شرط این که 

وام قبلی به صورت کامل تسویه شده باشد.
آیا می توان وام قبلی را تسویه نکرد و به دیگری 

انتقال داد؟
بله. با انتقال وام به دیگری می توان وام جدید گرفت.

مبلغ وام دوم چقدر است؟
محدودیتی وجود ندارد و متاهلان می توانند تا سقف 

۱30 میلیون تومان وام دوم را دریافت کنند.
وام دوم را چگونه می تــوان دریافت کرد؟ با 

پس انداز یا اوراق تسهیلات وام مسکن؟
وام دوم را تنها از طریق اوراق تســهیلات وام مسکن 
می توان دریافت کرد، اما زوج هایی که در بافت فرسوده 
ســاکن هســتند، می توانند وام دوم را از طریق ایجاد 

حساب پس انداز هم دریافت کنند.
سود وام دوم چقدر است؟

ســود وام دوم بــا وام اول تفــاوت خاصــی ندارد. 
استفاده کنندگان از اوراق باید علاوه بر خرید اوراق وام 
مسکن سود ۱7 درصدی بپردازند و دریافت کنندگان 
وام بافت فرسوده سود 8 درصد برای تسهیلات دوم شان 

می پردازند.
چه کسانی می توانند از وام صندوق پس انداز 

مسکن یکم با سود کمتر استفاده کنند؟
تنها زوج های خانه اولی می توانند از وام این صندوق با 
سود 8.5 درصد استفاده کنند، اما برای وام دوم زوج های 
ساکن بافت فرســوده هم می توانند از تسهیلات این 

صندوق با سود 8 درصد استفاده کنند. زوج های ساکن 
بافت فرسوده ای که برای نخستین بار از وام این صندوق 

استفاده می کنند ، تنها 6 درصد سود می پردازند. 
فرم ج سبز که شــرط دریافت وام از صندوق 

یکم است به چه معناست؟
منظور از ســبز بودن فرم جیم آن است که زوجین 
تابه حال از امکانات دولتی شامل زمین و مسکن استفاده 

نکرده باشند.
آیا هرکدام از زوجیــن می توانند به صورت 

جداگانه اقدام به دریافت وام کنند؟
بله، می شود اما به شرطی که دو وام را برای خرید یک 
خانه هزینه نکنند و هرکدام به صورت جداگانه خانه ای 

خریداری کنند. 

یک قانون تازه برای افزایش قدرت خرید زوج ها به بانک مسکن ابلاغ شد

شرایط وام دوم مسکن برای متاهل ها


